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I)rcjtoria l(omunale pdr Prohurim lrublik
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Dt. 20.08.20 t 8

KONTRATIi PUXE

J)aliit kontral<tuese :

1. I(onruna e vushtlrise, si autoritet l<ontral<tues, t6 cilen e perfaqdson :

Prol<urim Putrlitr (nd teksrin e mdtejm6 pUNiiDl-tiiNiiSt;, ane

2. " I(osova Asfalt oosh.p.k. me seli ne Ferizaj, nre NRI]: i1264726 e
Ilurirni " rne seli nd Malishevi, rne NRB: 80140207 e Nr. Fisl<al :

Valclrin Shabirni, ne tekstin e nrdtej116: pUNiiMARRiiSI,
. jane pajtual te liclhin n je l<ontrate publil<e per pune e sh€nuara rne poshtd:

Saranda Cakaj - Drejtoreshd pijr

Nr. Fisl<al : 601611991 dhe NNT ,,

600074562, te cilet i perfirqeson z.

Aslnltirrli i rrugevc nC l7 fshatarrr ti l(onrunOs slt Vushtrrise, me nurner iilentilrl<ues:

Prokurimi Nr. VU644 1 I I 7 B 5 1 1

Prokurimi Nr. 644 1 B 0 6 3 5 1 1

Neni I L0nda
i.l Lenda e kontrates dshtd el<zehutirni ipuneve nga ana e l(ontraktLresit, si vijon: Asfaltimi i rrugiye u0 l7

f'slratara t0 l(ontun€s s0 Vtrshtrrisii I Lot.3 : Asfaltinti i rrug0ve locale nii 4 fshatrtr t0 l(omuniis sC
Vrrshtrris0, sipas pro.jektit, clol(umentacionit standalcl, Projel<tit clhe Specifikimit Tel(nil( te oI'ertes nre nr.
Rel'erues : 644-l 8-063-5 I l.

1.2 Alati i fillirnit t0 ;rtrnimeve 0sht0 3 ( tri ) dite pas nenshl<r'imit te kontrates, pasi t€.iete bgre l<erJicsn lga
N4enaxheri i I(onlratds i I)undclhdnesit per Iillinr td punirneve clhe nd rast se l<uslrtef klimatil<e, ngu 1.,uict
nenslil<nrcse te l<csa.j l(ontrate, vleresohen t€ perslitatshme per pLrn€.

1.3 Prrn0dh0n0si obligolrct q0 para fillimit t0 punime'r,e t'ia dor0zoi Pun0nrnrr6sit tijrg dokumentacionin c
l<ornplctuar t0 projcktit n0 fial0.

1.4 Plo.jcl<ti rio td rcalizohet brencla pcriudhds dy vjegarc, sipas afatit td percalrtuar.a 1c I(r"rs5tct t: Vegarta tc
I(olltrales, jo nre giatd se tlnta: 30.1I.2019, n0 njO afht prej 200 clitdvc t0 punOs nga data c fillilrit tij

. punimeve.
1.5 Ptrndclherl€si, nrenjeherd pas lidh.jes se l<esaj l<ontlate, clo te enreroi Menaxheril e Projelctit si cllie Or.ga,i,

MLril<eqyr€s duke i p€rcal<tuar ecllie pergjegjesite clhe cletyrat liclhur rne realiziurin e t<eszrl l(ontr.atJ dht:
clizel<utint in e projel<tit.

1.6 Ptrnerrlan'esi obligohet qe, ne kelkes0 me shl<r'iur te Prrnetlhenesit irpo organit te autorizLrar prej tij, te l<r.1,e.i edhe
pLrnd tjera shtesd te paparapara licllrur me pro.jektin nd fiale, porqe nLrl< do te filloi nre lrLrninret shtese;rer:clc,r.isa
nle Ptrnedhe ndsin nLrlt art ihet nlarreveslt je- anel<s l<ontrate nte shl<r'inr per tc specililiuar punet clhc q;ntinrin.

1.7 Vetern ALltoriteti I(otttralitttes ntunde ti ntilatoi nc|'yshinret, ntoclifil<irnet, shmangict clhe zerrenclesirlel 1e
Persltl<rinrin e Ptrnds, ne paitim rne clispozilat ligjore nd lirqi q€ r'regullo.jn0 heto geshlje.



l'8 Pundnrarresi ka te drejto nd shtyrje te alatit te l<ryerjes se punimeve ne rast te nclikiniit t0 lirqisd maclhore,
voueses sd Ptrnedherlesit ne pdrrnbLrsli.jen e obligirneve lcontraktuese dhe at€ per aq clitd sa hand zgjatui
rlethanat c16 e l<ane sh[<al<tuar vonese n.

1'9 Pundmarrdsi do td penalizohet tne shttrren prej 0,10% tE vleres sE kontrates p6r qclo dite vonese te pa.justilikuar
td kryerjes se pLuteve te paperftrncluara, por qe l<y clenirn, nd asnj€ rndnyre, te lnos rnuncle t6 tejl<aloi'strirrnen pre.j
l0oAte vler'tis se ytdrgjithshme te l<ontraktuar.

l'10 PLtnetlarresi, pas perl'Lrndimit te ploceclurave td pranimit teknik te punirreve, pormes alatit garantLres i cili nul<
trltnde t0.jete lnd i shl<tlrt6 se l2 mtta.i, e siguron PunddhdnCsin se pundt dhe cletyrat e besuari.iane l<r.yer r1e nie
cildsi td lartc clhe sipas l<onditave td percal<tLrara rne pro.jekt clhe sipas dispozitavl t6 LMD-se qc Lreguilo.ine keie
qdshtj e.

1' 1 I Ca|antirni i cildsisd sd pun€ve llga ana e PLtn€marr0sit do te behet nd al'atin clhe nd institucionin e per.cal<tirar. si
nd I(ushtet e Veganta te l(ontrates, pjese e closjes se tencler.it.

1.12 Afati garantues lillon nga dita e pranimit teknil< t6 perkohshern t€ objektit.
113 Pundrnarresi obligohetqe,brendaafatitkohoregarantues,rne11es6-l(erl(eset€punedhdnesitt'i eliminoi,me

slrpenzirre te tiia, giitha td metat eventLrale t0 shfaqura nd objel<t rne lajin e tij clhe atd nd alhtin pre.j 5 dites6
pune nga ciita e der.gimit te fteses.

1'14 Nd rast se Pttnelnarr0si ncj afatin e parapare nul< incldnrrelr veprirnet p€r'elirninirnil e te lretave, I)gndcihenesi
td Inetat e pat'aqitura do ti elirninoi permes angazhinrit td nje pund kryesi tjet6r., e 1E barre td punernarrdsit,
clLrke shh'ytezuar ntjetet financiare te depozituara rne Garancion te Sigurirititte Cilesise.

i.1-5 Punemalresi ntrl< do te pergiigiet pdrt€ lnetat e shf'aqura si pasoje e shfrytezimit perdorirnit.jo acleliLrat te
ob.ielitit te pranuar. Me ketd rast per baze cio td miren dispozitat e LDM-se qe rregillojne kere Ecshtie.1,16 Gjatdl<ryeliessdpunitreveclotduclhehiqet libri ncidrtimoredheclitali ipunesri-purnor,l,ore ligjorene lirqi.
ndet'sa Ptrnedhdnesi apo organi i auforizuar prej tij do ti vertetoi punirnet e kryera sipas clinamil<es, l<onlbrnrc
specifil<inrit ne para rnase, pala llogari dhe planin dinarnil< t€ puneve,

Pranimi teknil< i objektit

l.l7 Pas perfirndirnit te puninteve Punijrnarrdsi do td l<erkoi pranirnin teknil< te per.kohshdrn te ob.iel(tit te
llerfitnduar, nclet'sa Punedhdnesi do td zbatoi p|ocedurat e pranirnit teknik te perl<ohshem te objektit clhe ate
nga tnotnenti kttr Menaxheri i I(orrtrates dhe Organi Mbilceqyres i Pun€clhen€sit e njol'tojne, rne shl<r.im,
Punddhenesin ntbi perl'undirrrin e glitlia puneve te par.apara.

1.18 Nc pajtim nle l(dll<esat e sal<tesuara si e Kushtet e Veqanta te I(ontrates, Puneltar.resi do te depozitoi
Siguriminel(tralitelittdPuneveneshurnepre.j l0%0tevleresse pergjithshrnetel<ontrates,pdinidperiLtclse
garanttleset0defbktevepre.i l3ntuajngadataepranimitteknil(tdperkohshdmneerndrteshumesie mba.jtle
se ltarase

Neni 2 Qrnirni

2.1 Qmimi total i pundve duhet td jet€ nrj euro dhe kape shumen prej: 107.750,75€ (
nj iiq indeshtatnr i.jsh tatqin clepesrl hj ctl758u ro).

2.2 Qnrimi ill€r'niendut'ne Nenin 2.1 rnd siper ciuhet td jetd e vetmja pagese q6 Autoriteti l(ontral<tr"rcs ilia bor.x6
l(ontral<tuesit sipas l<onlrates. AidLrhet te.jete i prere clhe t0 rnos i nenshirolet nciryshirneve.

2 3 Pagesat do t0 bdhen : n0 Pajtinr Ine Situacionet c aprovuura nga Menaxheri i t,ro.iektit tlhc Org1li
h4bik0qyrijs i Autoritctit l(ontralitues.

2.4 Slrunra c pagcs0s ne avans nuli aplil<ohet.

?.5 Ashttr silitrrse isht0 rrcgtrlluar etlhe me dispozita t0 [(ushteve t0 Veganta t0 l(ontratcs pjesd e dosjcs sij
tcnderit si dlre drrlie qenil sc projekti n0 fjal0 6sht0 projel<t afatgjatO ( dy vjegar ), nderknq prokpr.ipii pdr.
t'ealizimil e pro.iclitit nxit0 Irgritjen e obligimcve financiare td Autoritetit Kontrzrlitucs - pun0rlh0sdsit q0
tltrhen lr0rntbushttr ngir p0rvet0sirnct nd vitin fiskal 2018 tlhc 2019, pal6t liontral<tuese pajtohen qd rlinalrilia
c realizirlit t0 ptrnOvc n€ projcl<tin n0 tja16 t0 realizohet n0 harmoni mc dinamihcu e pervet0siu,.". tc,r.jete'c
linanciarc n0 kijtd vit,20l8, nC;lajtim me pjcs0n e l0nd0s si kontrat0s - pjcs6 e dosjes s0 tenrlcrit rnc rrr. proli.
644 * l8 - 063 - 5l l, res;rel<tivisht tlinalnilta e realizirnit tE projektit te r calizohet, mc sa yi.io1 :



' N0 vitin kalendarik 2018, deri nc shunr0n prej: 56.221,25€, nd6rsa

' Nd vitin lialentlarilt 2019, tlcri Itij shurrt€n prej:51.529,50€, sipas planifiliimeve 5lx5etore rlle
lliln'ctcsintcvc financiare tij Arrtoritetit I(ontralitues - PunEdh0ndsit q0 clulren planifikuar rlhe p0rvctltsuar.

2'6 Pagesa e fLrnclit do te klyhet pasi I(onlral<tuesi te liet€ p€r'tirnduar punirnet dhe t(ornisioni i Irranirnit'l'cltnil< 1c
ketc leshuar l{allo|tin ll.er praninlilt teknil< td Puniureve te perfunduara, me Situacion tc ndnshl<rLrar nga Menaxlrer.i iProjelitit clhe Organi l\4bikeqyres i ALrtoritetit I(ontrahtues.

Neni 3 Ilendi i pOrpar0sis0 i dol<urncnteve t6 hontrat0s

i.l l(ontrata pelbehet nga dokurnentet n€ vijirn:

(a) Marrevesh.ja e l<ontrates;

(b) l(Lrshtet e VeEanta te I(ontr.at6sl

(c) I(ushtet e Pdr.gjitlishrne te I(ontratds;

(d) l'endet'i i I(ontlal<tuesit, clul<e perlshird eclhe Specifil<irnet Teknil<e;

(e) Oferta financiar.e (paramasa dlie parallogaria);

(0 Plani pdr rnenaxhiurin e l<ontrates;

(g) Dhe dokurnertte liet'a td cilat vlerdsohen te nevo.jshme t€,jen6 pjesd e l<6saj l<ontrate.

3'2 Dol<umetttet e ndryshrlle qe e pdrbdjne l<onlraten konsiclerohet se shpjegojnd njera tietr6n; clhe nc raste te
paqartesisd ose divergjences, ato cluhet te lexohen sipas renclit td perparesise ire te iif in.lane d'hene m6 siper.

3'3 Ne rast te paqaltcsise apo tnosp€r'puthshrnOrisd Iiclhur rne dispozitat e l<esa.j l<ontrate, palet clo ti marrin per
baze dispozitat e percal<tuara si tre l(uslrtet e Pdrgiithshrne dhe / ose te Veganta tC kontratds si clhe dol<umentacionin
pjese pdrbtjrese e clos.jes se tenderit lle nr. prok.644 - lg-063 - S11.

3'4' I(ontestet eventttale. lidhtrr me dispozitat e k€saj kontlate paldt clo t'i zgjeclhin rne urarr6vesS.je, nc tc
ktlnderten, l<ourpetetrt perzgiidh.ie t0 l<ontestit clo td .jetd G.jykata Thernelore ne prislilne ( Departarrrerrti p6r Q6shtjeEI<ononlil<e ), ndersa pct'bazd do te urert'en dispozitat e per:cal<tuara si n0 dol<urnentacionin - Dos.jen e tenclerit nre
rrr'. lrrrrli. b44 17 - 169 - 5 I l.

Neni 4 l(ornunil<imet

'i'l Te giitha l<omunil<ilnet nle shl<rim qc lcane te bd.ine me kete l(ontrate nclernr.jet Autoritetit I(ontr.al<tLres, nga
rljcrtr an0 dhe l(ontlakttres.it nga ana det€r cluhet t0 cekin titullin e I(ontrates clhe riumrin e sa-i te identilll<imir clhe
durhet te d€rgohen rlle poste, faks, email ose to clorezohen personalislit. I(ornnnil(imet per Autoritetil I(ontral<tLres
rnuncl tc adresohen Autoritelit I(ontraktues ose Menaxherit te Projektit i erneluar n6 l(ushtet e Vei:anta te
I(ontrates.

zl'2 Nese personi qe dergon l<otnunilcaten l<erkon vertetim te pranintit te sa.j, ai cluhet ta thotd kete ne l<ornunil<alC1 etij' Sa here qe l<a alat te flrnclit per pranimin e komunilcatEs me shl<r'im, derguesi cluhet trj kdrl<o.je vertetim td
llranirrit t€ l<omLrnil<ates se tij. Ne 10 gjitha rastet, clerguesi duhet t'i marr6 td gjitha rnasat e levojshrne per te
sigunral pranimin e l<ornLrnilcirnit t6 tij.

4'3 I(trdo nc l<ontratd parashil<olret per clhenien e ndonje njoftimi, pelqimi, miratimi, certifikate, ose vendipri, per.rzcq
ttdse specifikohet ndt'yshe ne nioftirn te tille, pelqirn, rniratim, ...iifikute apo venclirn do te .iete nd lbrnrd te shliruar.
dhe 11alet "rtioIion", "verteto.ie", "tniratoj "ose"vendose "do te interpretohen n0 perputh.jL nte rretharrat. Ndonje
rniratiln, paltini, ce|tifihate ose vendirn itille nul< duhet t€ mbahet apo volohet pu u,.y..



4.4 l{jo kontrat€ eshte e pergatitur nc gjuhdn ffiffi' n0 kat€r origjinale, prej t0 cilave 3 jand per Autoritetin
I(ontralctues dhe njd origjinale per I(ontr.aktuesin.

P0r Autoritetin Kontraktues:

Ernri: Saranda Cakaj

Pozita: Drejt4reshe p6r prokurirn publil<

N€nshkrimi:
) il

Data: 20.01 2c l8

Vula: \(i&^..,,,rt1:t7"

Per Kontrahtuesin:

Valdrin Shabani

P€r1'aqdsLres i l(ryesit td Pundve:

" I(osova Asfalt "sh.p.k. & NT "
Burim i" - Ferizaj

GAC KE

4

1 G.luha do td jete gjuha e shfrytezuar nga tenderuesit ne k6t6 tender.

(f*""'$)
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